
Obec Anenská Studánka  
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka 
 
 
 

 

str. 1 

čj. OUAS 397/2025 
Sp. zn.: 101.2.1. 
Sk. zn.: A     Sk.lh.: 10 
Počet listů/stran dokumentu: 7/7 
Počet listů/stran příloh: 36/59 

Zápis č. 3/2025 
ze zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka  

konaného dne 30.05.2025 
 
Přítomni:  Růžena Motlová, Miloš Lelek, František Ptáček, Růžena Pudilová, Rudolf 

Zadražil,  
 
Omluveni:     xxx 
 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka (dále též jako „ZO“ či „zastupitelstvo“) bylo 
zahájeno v 17:00 hodin starostkou obce Růženou Motlovou (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatovala, že informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na 
úřední desce Obecního úřadu Anenská Studánka zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 
nejméně 7 dní, a to od 22.05.2025 do 31.05.2025. Současně byla zveřejněna na internetových 
stránkách způsobem umožňující dálkový přístup.  

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 
konstatovala, že je přítomno 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 5 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Předsedající se otázala přítomných členů zastupitelstva obce, zda chtějí oznámit skutečnosti 
nasvědčující možný střet zájmů dle § 83 odst. 2 zákona o obcích. Nikdo tak neučinil. 

Zápis č. 2/2025 z předchozího zasedání dne 21.03.2025 byl ověřen, nebyly proti němu podány 
námitky. 

 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající určila ověřovatelem zápisu Miloše Lelka a Františka Ptáčka. Zapisovatelkou 
určila Helenu Pohlovou, DiS. 

 

3) Schválení programu: 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 
úřední desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dala 
hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje následující program zasedání: 
1) Zahájení 
2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
3) Schválení programu  
4) Zápisy z jednání výborů 

a) finanční výbor  
b) kontrolní výbor 



 

str. 2 

5) Věci majetkové 
a) Záměr prodeje pozemku – část 523/37 Helvíkov 

6) Věci finanční 
a) Schvalování účetní závěrky obce za rok 2024 
b) Smlouvy o poskytnutí dotace (Oprava obecních líp, nákup fekálního vozu) 
c) Rozpočtové opatření 1/2025 

7) Obecně závazné vyhlášky 
a) Systém odpadového hospodářství 
b) Zabezpečení veřejného pořádku – hluk  

8) Různé  
- Zhodnocení finančních prostředků obce (spořící účet/termínovaný vklad) 

Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 1/3/2025 bylo schváleno. 

 

4) Zápisy z jednání výborů 

a) Finanční výbor 

Předsedající dala slovo předsedkyni Finančního výboru (dále také „FV“) Růženě Pudilové, ta 
seznámila přítomné s obsahem jednání, které proběhly 03.05.2025 a 30.05.2025.  

Předmětem jednání 03.05.2025 bylo zhodnocení volných finančních prostředků na 
termínovaném nebo spořícím účtu. Dalším bodem byla účetní závěrka obce Anenská 
Studánka za rok 2024. Členům výboru byly předloženy podklady pro schvalování účetní 
závěrky obce za rok 2024. FV doporučuje schválení účetní závěrky obce Anenská Studánka 
za rok 2024.   

Předsedající dala prostor pro připomínky, žádné nebyly vzneseny, tak dala hlasovat.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka bere na vědomí zápis z jednání Finančního výboru ze 
dne 03.05.2025, jehož předmětem byla diskuse ke zhodnocení volných finančních prostředků 
obce a účetní závěrka obce za rok 2024.  

Výsledek hlasování: Pro: .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se: …0……. 

Usnesení č. 2/3/2025 bylo schváleno. 

 

Předmětem jednání dne 30.05.2025 byl návrh Závěrečného účtu obce za rok 2024. 
Zpracovaný návrh bude zveřejněn minimálně 15 dní před projednáním v zastupitelstvu, 
nejpozději 02.06.2025, tak aby mohl být projednán do konce června podle § 43 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, v aktuálním znění.  Dalším bodem jednání bylo řešení zhodnocení 
volných finančních prostředků obce. Paní Pohlová dle pokynů z minulého jednání zajistila 
informace k nabídce od Raiffeisenbank. FV doporučuje uložit na termínovaný vklad 
u Komerční banky 3 mil. Kč na dobu 1 roku.  

Předsedající dala prostor pro připomínky a pak dala hlasovat.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka bere na vědomí zápis z jednání Finančního výboru ze 
dne 30.05.2025, jehož předmětem bylo zpracování návrhu závěrečného účtu obce za rok 2024 
a doporučení na založení termínovaného vkladu na 1 rok s částkou vkladu 3 mil. Kč.  



 

str. 3 

Výsledek hlasování: Pro: .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se: …0……. 

Usnesení č. 3/3/2025 bylo schváleno. 

 

b) Kontrolní výbor 

Předsedající dala slovo předsedovi Kontrolního výboru (dále také „KV“) Rudolfu Zadražilovi, 
ten seznámil přítomné s předmětem jednání dne 28.05.2025. KV kontroloval obecně 
závaznou vyhlášku o stanovení obecního systému odpadového hospodářství, obecně závaznou 
vyhlášku o regulaci hlučných činností, kupní smlouvy na pozemky č.j. OUAS 178/2025, 
OUAS 291/2025, OUAS 292/2025 a OUAS 293/2025, kupní smlouvu na čerpadlo vody 
uzavřenou s firmou Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s. a Smlouvu o nájmu 
Galileo Smart Kiosku – úřední deska.  

Předsedající dala prostor pro připomínky, poté nechala hlasovat.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka bere na vědomí zápis z jednání Kontrolního výboru ze 
dne 28.05.2025, jehož předmětem byla kontrola návrhu obecně závazných vyhlášek 
o stanovení obecního systému odpadového hospodářství a o regulaci hlučných činností, kupní 
smlouvy na prodej pozemků, kupní smlouva na prodej čerpadla vody a smlouva o nájmu 
Galileo Smart Kiosek (úřední deska).   

Výsledek hlasování: Pro: .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se: …0……. 

Usnesení č. 4/3/2025 bylo schváleno. 

 

5) Věci majetkové 
a) Záměr prodeje pozemku – část 523/37 Helvíkov 

Předsedají informovala přítomné, že na obecním úřadě se osobně dotazovala paní Gabriela 
Keplová na možnost odkoupení části pozemku č. 523/37 v k. ú. Helvíkov, jedná se o velikost 
cca 30 m2. Žadatelka je vlastníkem sousedních parcel č. 17/1 a 8/2 k. ú. Helvíkov. 
Předsedající navrhla předběžně schválit záměr, aby se mohl vypracovat geometrický plán. 
Záměr pak bude zveřejněn s přesnými údaji po zhotovení geometrického plánu.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje záměr prodeje části pozemku 523/37 v k. ú. 
Helvíkov o velikosti cca 30 m2. Záměrem je prodat část pozemku vlastníkovi sousedních 
parcel č. 17/1 a 8/2, záměr bude zveřejněn po zpracování geometrického plánu s přesnými 
údaji o výměře. 

Výsledek hlasování: Pro .........5......... Proti ......0.... Zdrželi se ......0..........  

Usnesení č. 5/3/2025 bylo schváleno. 

 

6) Věci finanční 

a) Schvalování účetní závěrky obce za rok 2024 

Předsedající dala slovo p. Pohlové, která předkládá zastupitelstvu podklady účetní závěrky 
obce Anenská Studánka za rok 2024. Předloženými podklady ke schvalování účetní závěrky 
jsou: rozvaha k 31.12.2024, výkaz zisku a ztráty k 31.12.2024, příloha k 31.12.2024, 
inventarizační zpráva za rok 2024 a zpráva o výsledku přezkumu hospodaření obce za rok 



 

str. 4 

2024. Účetní závěrka byla předmětem jednání finančního výboru, který doporučuje účetní 
závěrku obce za rok 2024 schválit. Předsedající navrhla schválit účetní závěrku obce za rok 
2024. Dala prostor pro připomínky a další návrhy. Protože se nikdo nepřihlásil, tak nechala 
hlasovat. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje účetní závěrku obce Anenská 
Studánka za rok 2024.  

Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 6/3/2025 bylo schváleno. 

 

b) Smlouvy o poskytnutí dotace (Oprava obecních lip, nákup fekálního vozu) 

Předsedající předložila Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 2023+ 
evidenční číslo smlouvy: OŽPZ/25/20804 na účelové poskytnutí neinvestiční dotace 
z rozpočtových prostředků Pardubického kraje na akci „Oprava obecních lip“ ve výši 60 % 
ze skutečných nákladů vynaložených na akci v roce 2025, maximálně ve výši 85.000 Kč. 

Předsedající navrhla uzavření výše uvedené smlouvy, dala prostor pro připomínky, jelikož se 
nikdo o slovo nepřihlásil, nechala hlasovat. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí 
dotace z Programu obnovy venkova 2023+, evidenční číslo smlouvy: OŽPZ/25/20804 na 
účelové poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje na akci 
„Oprava obecních lip“. 

Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 7/3/2025 bylo schváleno. 

 

Dále předsedající předložila Smlouvu o poskytnutí dotace z programu Živý venkov 2025+ na 
účelové poskytnutí investiční dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje na projekt 
„Nákup fekálního vozu“ ve výši 90 % ze skutečných nákladů vynaložených na projekt, 
maximálně však ve výši 120.000 Kč. V souvislosti s tímto, předsedající informovala, že ve 
schváleném rozpočtu nejsou zapojeny výdaje na pořízení fekálního vozu. Předsedající vyzvala 
přítomné, aby se vyjádřili, zda koupit fekální vůz, když dotace pokryje asi 36 % 
předpokládaných nákladů na pořízení. Proběhla diskuse. 

Předsedající po diskusi navrhla uzavření výše uvedené smlouvy a pořízení fekálního vozu, 
dala ještě prostor pro připomínky, jelikož se nikdo nepřihlásil, nechala hlasovat. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí 
dotace z programu Živý venkov 2025+ na účelové poskytnutí investiční dotace z rozpočtových 
prostředků Pardubického kraje na projekt „Nákup fekálního vozu“. V souvislosti s touto 
dotací Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje pořízení fekálního vozu 
do majetku obce a uvolnění financí z rozpočtu.   

Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 8/3/2025 bylo schváleno. 



 

str. 5 

Předsedající v souvislosti se schválenou dotací z Programu obnovy venkova 2023+ 
informovala přítomné, že první fáze akce „Oprava obecních lip“ probíhá a druhá fáze je 
naplánována na podzim. Předsedající sdělila, že rozpočtové výdaje budou naplněny, bude 
vyčerpáno maximálně 150 tis. Kč, které jsou již ve schváleném rozpočtu obce (paragraf 3745, 
položka 5169).  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka bere na vědomí stav průběhu prací na akci „Oprava 
obecních lip“ a souhlasí s druhou fází, která proběhne na podzim, tak aby vyúčtování 
proběhlo v souladu se smlouvou o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 2023+.  

Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 9/3/2025 bylo schváleno. 

 

c) Rozpočtové opatření 1/2025 

Předsedající dala slovo paní Pohlové, ta předložila a seznámila přítomné s návrhem 
rozpočtového opatření č. 1/2025, které souvisí se schválenými dotacemi viz. výše a převodem 
mezi vlastními bankovním účty. Konkrétně pak takto: navýšení příjmů položka 4122 
o 85.000 Kč, položka 4222 o 120.000 Kč a paragraf 6330 o 2.000.000 Kč, navýšení výdajů 
u paragrafu 2212 o 10.000 Kč, paragraf 2321 o 330.000 Kč a paragraf 6330 o 2.000.000 Kč, 
snížení výdajů paragraf 3639 o 135.000 Kč.  

Předsedající dala prostor přítomným se vyjádřit a poté nechala hlasovat.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2025: 
navýšení příjmů položka 4122 o 85.000 Kč, položka 4222 o 120.000 Kč a paragraf 6330 
o 2.000.000 Kč, navýšení výdajů u paragrafu 2212 o 10.000 Kč, paragrafu 2321 
o 330.000 Kč a paragrafu 6330 o 2.000.000, snížení výdajů paragrafu 3639 o 135.000 Kč. 

Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 10/3/2025 bylo schváleno. 

 

7) Obecně závazné vyhlášky 

a) Systém odpadového hospodářství 

Předsedající předložila návrh obecně závazné vyhlášky (dále také „OZV“) obce Anenská 
Studánka o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. Tento návrh projednal také 
Kontrolní výbor spolu s posouzením zákonnosti z Ministerstva vnitra, které bylo doručeno 
dne 23.05.2025 do datové schránky obce. Kontrolní výbor doporučil také zpracovat návrh 
ceníku pro právnické a podnikající fyzické osoby zapojené do obecního systému odpadového 
hospodářství. Předsedající informovala přítomné, že oproti platné OZV je v nově navrhované 
OZV přidána povinně oddělována složka – textil, dále se mění určení míst pro oddělené 
soustřeďování určených složek komunálního odpadu. Vylučuje se přebírání stavebního 
demoličního odpadu vznikajícího na území obce při činnosti nepodnikajících fyzických osob, 
tento odpad musí fyzické osoby likvidovat sami na své náklady.  

Předsedající vyzvala přítomné, aby se vyjádřili a poté dala hlasovat. 

 



 

str. 6 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje vydat na základě § 59 odst. 
4 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 
písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, obecně závaznou vyhlášku o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 
Novou obecně závaznou vyhláškou je zaveden textil jako další složka odděleného 
soustřeďování komunálního odpadu, mění se určení míst pro oddělené soustřeďování 
určených složek komunálního odpadu a vylučuje se přebírání stavebního demoličního odpadu 
vznikajícího na území obce při činnosti nepodnikajících fyzických osob. 

Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 11/3/2025 bylo schváleno. 

 

b) Zabezpečení veřejného pořádku – hluk 

Předsedající předložila návrh obecně závazné vyhlášky (dále také „OZV“) obce Anenská 
Studánka o regulaci hlučných činností. Tento návrh projednal také Kontrolní výbor 
a doporučil jej schválit. Předsedající informovala přítomné, že touto vyhláškou se zrušuje 
OZV č. 1/2015 k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných 
prostranstvích, ze dne 29.04.2015. Konkrétně se zruší regulace pohybu psů – plošná regulace 
případně regulace bez dozoru osoby, která není přípustná a je v rozporu se zákonem. Zákon č. 
246/1992 Sb., na ochranu zvířat pro týrání, ve znění pozdějších předpisů stanoví podmínky 
chovu zvířat. Dále se zruší stanovení nočního klidu od 22:00 - 6:00, když tato doba je 
stanovena zákonem, proto nemá v OZV právní účinky.  

Regulace hlučných činností zůstává za stejných podmínek. Cílem této obecně závazné 
vyhlášky je vytvoření opatření směřujících k ochraně před hlukem a zabezpečení místních 
záležitostí veřejného pořádku jako stavu, který umožňuje pokojné soužití občanů 
i návštěvníků obce, vytváření příznivých podmínek pro život v obci a vytváření estetického 
vzhledu obce.  

Přestupky projednává obecní úřad obce s rozšířenou působností - Městský úřad Lanškroun. 

Předsedající vyzvala přítomné, aby se vyjádřili, poté dala hlasovat. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje vydat na základě ustanovení 
§ 10 písm. a) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, obecně závaznou vyhlášku o regulaci hlučných činností. Cílem této 
obecně závazné vyhlášky je vytvoření opatření směřujících k ochraně před hlukem a 
zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku jako stavu, který umožňuje pokojné soužití 
občanů i návštěvníků obce, vytváření příznivých podmínek pro život v obci a vytváření 
estetického vzhledu obce. 

Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 12/3/2025 bylo schváleno. 

 

 

 

 



 

str. 7 

8) Různé 
- Zhodnocení finančních prostředků obce (spořící účet/termínovaný vklad) 

Předsedající informovala o možnosti zhodnotit volné finanční prostředky. Na doporučení 
finančního výboru navrhuje uložení 3 mil. Kč na termínovaný vklad u Komerční banky na 
dobu 1 roku.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje založení termínovaného vkladu 
u Komerční banky, a.s., s trváním na 1 rok a vkladem ve výši 3.000.000 Kč.  

Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 13/3/2025 bylo schváleno. 

 

Předsedající dala prostor přítomným, jestli mají nějaké další záležitosti k projednání, nebo 
připomínky a požadavky.  

 

Předsedkyně ukončila zasedání zastupitelstva v 18:15 hod. 

 
Přílohy zápisu (listů/stran): 

1) Prezenční listina (1/1str.) 
2) Zápis z jednání Finančního výboru dne 03.05.2025 (1/2 str.) 
3) Zápis z jednání Finančního výboru dne 30.05.2025 (1/2 str.) 
4) Zápis z jednání Kontrolního výboru dne 28.05.2025 (2/3 str.) 
5) Orientační zákres části pozemku č. 523/37 k.ú. Helvíkov, prodej cca 30 m2 (1/1 str.) 
6) Rozvaha k 31.12.2024 (4/4 str.) 
7) Příloha k 31.12.2024 (9/18 str.) 
8) Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2024 (1/2 str.) 
9) Inventarizační zpráva za rok 2024 (2/3 str.) 
10) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 (5/10 str.) 
11) Smlouva o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 2023+ (2/3 str.) 
12) Smlouva o poskytnutí dotace z programu Živý venkov 2025+ (2/4 str.) 
13) Rozpočtové opatření č. 1/2025 (1/1 str.) 
14) OZV o stanovení obecního systému odpadového hospodářství (2/4 str.) 
15) OZV o regulaci hlučných činností (1/1 str.) 

 

Zápis byl vyhotoven dne 02.06.2025. 

 

 
Zveřejňovaný dokument je upravenou verzí originálu zápisu, a to z důvodu 
přiměřenosti rozsahu zveřejňování osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb, 
o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů. 
Úplné znění zápisu je k dispozici v kanceláři Obecního úřadu Anenská Studánka. 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 02.06.2025 
Sejmuto z úřední desky dne:  

 


		2025-06-02T15:34:03+0000




